



Ner 4.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Serui simus Legum! . . .*

SUWAŁKI, dnia 26<sup>go</sup> Stycznia 1833. roku.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane przy odczwie Urzędu Muncypalnego miasta Stołecznego Warszawy, obwie-  
szczenie poboru z dniem 10. Stycznia r. b. podwyższonej opłaty rogatkowej przy wjeździe  
do tegoż miasta praktykujący się, do pisem publicznych podane wraz z Taryfą opłaty,  
przesyłając załącznic Kommissya Woiewódzka, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyj-  
nym, ażeby takowe po trzykroć razy do powszechny podały wiadomości.

Suwałki. dnia 14. Stycznia 1833. r.

Nr. 1636. 312.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

URZĄD MUNCYPALNY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY.

Stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych  
i Oświecenia Publicznego z d. 3. b. m. Nr. 4 $\frac{1}{2}$  podaje do publiczny wiadomości zatwier-  
dzoną przez Najjaśniejszego PANA Taryfę podwyższonej opłaty rogatkowego przy wjeź-  
dzie do wszystkich rogatk miasta Stołecznego, Warszawy i przedmieścia Pragi, za-

wiadamiając każdego: że pober opłaty rogatkowey wedle toy nowéy Taryffy z dniem 10. Stycznia r. b. rozpoczyna się.

w Warszawie dnia 4. Stycznia 1833. r.

Referendarz Stanu Prezydent *J. Łanczyński.* Sekretarz Jeneralny *G. Jachotkowski.*

**T A R Y F F A**

*Opłaty rogatkowego czyli kopytkowego przy wjeździe do wszystkich rogatek miasta Stołecznego Warszawy i Pragi.*

**A. O p ł a t y**

1. Od konia, klaczy, ogiera, buchaia, wołu, krowy, osła, muła i t. p. każdego bydłęcia zaprzęzonego do fury, wozu, bryki, kary sani, etc. z jakim bądź ładunkiem lub towarem, tudzież zbożem wszelkiego gatunku, wódką, piwem, sianem, słomą, drzewem budowlanem i narzędziowem, wjawszy przedmioty niżcy pod Nr. 4. i 5. wyszczególnione, na sprzedaż, handel lub konsumcyą do miasta Warszawy lub Pragi wjeżdżających, od sztuki po gr. 24.

2. Od powyższych bydłał, tudzież iałowizny, z wyjątkiem bydłał pod Nr. 5. wymienionych, luzem na sprzedaż, handel lub konsumcyą do miasta Warszawy lub Pragi wprowadzonych, lub w jakim bądź zamiarze przeprowadzonych, od sztuki po gr. 24.

3. Od wszelkich poiazdów, bryczek krytych lub niekrytych podróżnych opakowanych łomokami, walizami, lub innymi przedmiotami, nie do handlu, lub sprzedaży, lecz dla własney wygody i użytku podróżnego służącemi, niewyłączając extrapoczty, od konia po gr. 15.

4. Od wszelkich bydłał mniejszych, żywo pędzonych lub wiezionych, iako to: źrebniat bez klaczy, cieląt, kóz, skopów, owiec, świń, wieprzy, na handel, sprzedaż albo rzecz do Warszawy i Pragi wprowadzanych, lub w jakim bądź zamiarze przeprowadzanych, od sztuki po gr. 8.

5. Od bydłęcia przez włościan na Targ Warszawski lub Pragski prowadzonych, iako to: wołu, krowy, lub konia, po gr. 5.

6. Wozy i fury wiozące cegłę, kamienie do bruku, żwir, wapno, gips, piasek, glinę, tudzież futy włościańskie, jednym koniem lub bydłęciami zaprzęzone, przywożące do miasta drzewo opałowe, nabiata, warzywa i ogrodowizny wszelkiego gatunku, niemniéy wozy prózne gr. 5.

7. Poiazdy wszelkie, bryczki, dorożki spacerowe bez opakowania, od konia po gr. 10.

8. Osoby konno bądź z podróży, bądź spaceru wjeżdżające, po gr. 10.

*Uwaga.* Od bydłał mniejszych pod Nr. 4 i 5. wskazanych, żywo na furze wiezionych, w ten czas opłata od sztuki ustanowiona, pobrana bydyż winna, kiedy ta więcéy wynosi, iak od sprzężaiu do fury zaprzęzonego, w przeciwnym zaś razie opłata od sprzężaiu pobrana będzie. Prosieta i wszelkiego rodzaju drób domowy żywo wieziony, uważa się za prosty ładunek, i opłata tylko od zaprzęży ładowney ad l. wskazana, pobrana bydyż winna.

**B. W y ł ą c z e n i a,**

**I. Ogólne.**

Wszelkie z miasta Warszawy i Pragi wyciądzające i wyprowadzane poiazdy, fury, wozy, bryki, bryczki, kary z ciężarem lub bez ciężaru, niemniéy wszelkiego rodzaju bydłęcia, wolne są od wszelkiej opłaty.

**II. Szczegółowe.**

Są wolne od opłaty przy wjeździe:

a. Osoby wojskowe w mundurach w czynney służbie będące, konno lub własnym

ekwipażem iadące, wjawszy gdy iadą namiętami furmankami lub dorożkami, które opłacać winny.

b. Działa, furgony, transporta wojskowe i wozy, przez wojskowych w mundurach i końmi Skarbowcami prowadzone.

c. Wszelkie transporta furazu, lub innych przedmiotów podwodami rozpaletowanymi na potrzeby Rządowe prowadzone, należytemi świadectwami opatrzone, wjawszy gdyby te przez Liwerantów lub Entreprenorów dostarczone lub sprowadzone były, w którym to przypadku, ci ostatni opłatę uiścić winni.

d. Urzędnicy Cywilni w obowiązkach służby własnym ekwipażem iadący, za okazaniem Comissorium, lub stósownego Władzy przełożony świadectwa.

e. Wszelkie Poczty konne i wozowe, oraz konie pocztowe luzem z pocztylionami wracające.

f. Wozy, bryczki, fury, fabrykata z fabryk Rządowych do składów Rządowych prowadzące, w należyte świadectwa opatrzone.

g. Bydło micyjskie z paszy do miasta pędzone, i fury zboże w snopie w czasie żniw, siano w czasie sianożenia z pól i łąk do miasta należących, do składów w mieście prowadzące, należnemi świadectwami opatrzone.

h. Wozy i bryki, produkta do szpitali i klasztorów Mendicantium prowadzące, należnemi świadectwami i Listami otwartemi Urzędu Muncypalnego opatrzone.

i. Wozy prózne po zabranie mierzwy przybywające do miasta.

k. Wszelkie inne wyłączenia lub uwolnienia dotychczasowemi rozporządzeniami szczegółowemi Władz zapewnione, uchylone zostają.

w Warszawie, dnia 3. Stycznia 1833. roku.

Dyrektor Główny Prezydujący Hrabia *Strogonów.*

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału *Wojskowy.*

Sekretarz Jeneralny *A. G. Karcki.*

Zgodność kopii świadczą Sekretarz Jeneralny Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy *G. Jachotkowski.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego zawiadomioną będąc, że Jozef Prorocho-wicz, Alias Adam Józef Brochowicz, chroniąc się przed zaciągim, zbiegł niewiadomo dokąd, poleca Urzędowi Administracyjnemu, tak micyjskim, iako też wicyjskim, aby onego śledzili, i w razie ujęcia do Władzy Wojskowej dostawili. Tenże wzrostu miernego, twarzy okrągłej rumianey, nosa miernego, oczu piwnych, włosów blad, lat ma 22.

Suwałki, dnia 18. Stycznia 1833. r. Nr. 980 23.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jloy *Brekowski.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na zasadzie odezwy Rządu Obwodu Białostockiego z dnia 1. Grudnia r. z. Nr. 20549. poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnemu, ażeby szlachty z Powiatu Drohicckiego, mianowicie Wincentego Piotrowskiego i Szymona Koska, zbiegłych z miasteczka Siemiatycz dnia 26. Września r. z. utrzymywanych tam pod strażą za rozgrabienie Skarbowego Cehhausu, których opis fizognomii jest następujący: Piotrowski od urodzenia ma lat 38. twarzy biały, włosów na głowie i brwiach blond, oczu błękitnych, nosa okrągłego, wzro-

etu średniego, miał na sobie płaszcz z siwego sukna. Kosko ma lat 41. włosów na głowie, brwiach i wąsach blond, oczu piwnych, na lewe oko ślepy, twarzy pociągławy, wzrostu średniego, miał na sobie kapotę z czarnego prostego sukna, iak naysciśléy śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodowego odesłały.

Suwałki, dnia 17. Stycznia 1833. r. Nr. 58775. 12110.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Umieszczając poniżey rysopis Woyciecha Makowskiego, żołnierza byłego woyska Polskiego, zbiegłego z Woiewództwa Kaliskiego, zaleca Urzędowi Administracyjnemu miejscowemu, tak Mieyskiemu, iako też Wieyskiemu, aby onego iak naysciśléy w swych Gminach śledziły, i w razie ujęcia do Władzy Woyskowej pod przyzwolitą strażą dostawiły. Rysopis: Woyciech Makowski, rodem z wsi Wierzków Strzeszewskich, Obwodu Piotrkowskiego, Woiewództwa Kaliskiego, iest wzrostu miernego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa długiego, włosów blond, ma lat 24. ubrany był w kapotę chłopską koloru niebieskiego, na głowie miał czapkę z siwym baranem, u której wierzch axamitny.

Suwałki, dnia 12. Stycznia 1833. r. Nr. 990. 271.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na zasadzie odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 22. Listopada r. z. Nr. 57443 poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnemu, ażeby Andrzeia Narkiewicza, który udawszy się za granicę w Wielkie Xięztwo Poznańskie, tam przyjąwszy służbę u Pana Kobierskiego, w wsi Warkowie, Powiecie Wągrowskim, w której ledwie dwa tygodnie przebywszy, podmówił małoletniego syna owczarza Chudas, za pomocą którego skradł temuż owczarzowi Michałowi Chudas w złocie luidorami dubeltowemi sztuk 70. złotem Holenderskiem sztuk 104. talarami Pruskimi sztuk 456. a wyprowadziwszy tego chłopca tu do kraju, zabrawszy pieniądze i nowo sprawione dwa fraki, sześć par spodni, i tym podobnych innych rzeczy do ubioru służących, odbiegł go, iak naysciśléy śledziły, a w razie ujęcia go do właściwego Kommissarza Obwodu odesłały pod bezpieczną strażą. Rysopis iest następujący: Andrzej Narkiewicz, rodem z Sompolna, Obwodu Kujawskiego, Woiewództwa Mazowieckiego, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy szare, nos długi płaski, włosy blond, lat ma 24.

Suwałki, dnia 16. Stycznia 1833. r. Nr. 58789. 12109.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutku otrzymanego rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 28. Grudnia r. z. za Nr. 12110 opartego na decyzji Rady Administracyjney, w dniu 29. Listopada 11. Grudnia r. z. za Nr. 11616. zapadłéy i objawionéy, którymi postanowiono: iż dobra Rządowe o które zawarte kontrakty z dniem 1. Czerwca r. b. 1833. expirują, niemniéy dobra prywatnych obywateli z pod Amnestyi wyłączoney, w sekwestr Rządowy zajęte, lub na konfiskatę w drodze licytacyi mają być wydzierżawione; Kommissya Woiewódzka podaje ninieyszém do publicznéy wiadomości, iż począwszy od dnia

7. Lutego, do dnia 14. Lutego 1833. r. odbywać się będą w sali posiedzeń Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, od godziny 12. z południa, do 3. terminu licytacyyne na wydzierżawienie dóbr Rządowych i prywatnych w sekwestrze będących, na przeciąg lat 6. pro 1833. a mianowicie:

A. z Obwodu *Maryampolskiego* w dniu 7. Lutego 1833.

1. Folwarki Bobtelle, Beyszty i Leśnictwo naczelną dzierżawę Leśnictwo składające, które włącznie dochodu z propinacyi, z młynów, cegielni i innych źródeł intraty, czynią Skarbowi rocznéy dzierżawy Złtp. 42148. gr. 28.
2. Dochód z mostowego pod Pilwiszkami czyniący Skarbowi intraty rocznéy Złtp. 996.

B. z Obwodu *Seyneńskiego.*

3. Folwark Peszeszupic, w Ekonomii Kadaryszkiéy położony, czyniący intraty rocznéy Złtp. 2419 gr. 28.
4. Grunta zwane Lasanka, w Ekonomii Seywy położone, czyniące intraty rocznie Złtp. 106. gr. 7.
5. Grunta zwane Włoki Woytoskie, w téyże Ekonomii położone, czyniące dochodu rocznego Złtp. 96.

C. z Obwodu *Kalwaryjskiego* w dniu 8. Lutego 1835.

6. Folwarki Oniszki, Jaskowo i Warda, naczelną dzierżawę Oniszki składające, które inclusive propinacyi, rybołostwa, dochodu z młynów i innych źródeł intraty, czynią Skarbowi rocznéy dzierżawy Złtp. 22161. gr. 27. a po odtrąceniu od téy summy dochód propinacyyny z karczem we wsiach Jwanków, Ławtynkany, Zyzany, Cyganowo, Wornoginy i Pasznia, do seperatnéy dzierżawy folwarku Dobkiszki i Jwanków, począwszy od 1. Czerwca 1833. r. należécé mającéy, w ilości Złtp. 904 gr. 24. pozostanie — z realności naczelną dzierżawę Ekonomii Oniszki od 1 Czerwca 1833. składać mających, intraty Złtp. 21257 gr. 3.

7. Folwark Arkiszki, do Ekonomii Oniszki należący, czyniący intraty rocznéy Złtp. 1938 gr. 28.

8. Folwarki Kopsodzie i Małtawka, naczelną dzierżawę Wisztyniec składające, inclusive propinacyi, dochodu z młyna wodnego i innych źródeł intraty, przynoszące Skarbowi rocznéy dzierżawy Złtp. 20000. od której to summy potrąciwszy dochód propinacyyny, począwszy od 1. Czerwca 1832. r. należécé mający, iako to:

- a. Do dzierżawy folwarków Lukki i Lubiszki z wsiów Dobrowola, Galkiemié, Popezki i Tatarkiemié w ilości - - - - - Złtp. 949. gr. 7.
- b. Do dzierżawy folwarku Woyświły, z wsiów Mażucie i Woyświły, w ilości - - - - - Złtp. 563. gr. 23.

czyli w Ogóle Złtp. 1513.

Pozostanie z realności naczelną dzierżawę Ekonomii Wisztyniec od 1. Czerwca 1833. r. składać mających, intraty Złtp. 18487.

9. Folwark Wartelle, w Ekonomii Wisztyniec położony, inclusive propinacyi czyniący Skarbowi rocznéy intraty Złtp. 1678. gr. 16.

w dniu 9. Lutego 1833. roku.

10. Folwark Metelica, w Ekonomii Rudawka położony, łącznie z propinacją czyniący intraty rocznéy Złtp. 900.

11. Folwarki Pryga i Prełomszczyzna, w Ekonomii Rudawka położone, inclusive propinacyi przynoszące dochodu rocznego Złtp. 3292. gr. 19.

12. Folwark Karkliny, w Ekonomii Penkiny położony, inclusive propinacyi i innych źródeł intraty przynoszący dzierżawy rocznéy Złtp. 9595. gr. 23.

**D. z Obwodu Augustowskiego w dniu 11. Lutego 1833. r.**

13. Folwark Sidorówka, w Ekonomii Kuków położony, inclusive propinacyi czyniący intraty roczny Złtp. 2069. gr. 14.

14. Folwarki Motule, mała Przerośl z gruntami Wersztynowizna, Przystane, mała Przerośl i Axamitowizna, dobra prywatne składające, a na satysfakcyę długu Skarbowego zaskwestrowane, inclusive propinacyi mieyskię i wieyskię, rybołostwa, dochodu z cegielni i młynów, przynoszące Skarbowi intraty roczny Złtp. 6000.

15. Realność Ciszówek, w Ekonomii Wigry położona, czyniąca dochodu rocznego Złtp. 150.

w dniu 12. Lutego 1833. roku.

16. Folwark Wolka, w Ekonomii Wigry położony, inclusive propinacyi przynoszący dochodu rocznego Złtp. 3343. gr. 17.

17. Trzy jeziora Kalety, Kaletki i Tuszyn zwane, niemnięcy łaki seperatne łącznie z temi jeziorami od Hrabów Wołowiczów nabyte, w obrębie Ekonomii Łabno położone, czyniące intraty rocznie, mianowicie:

a. z Jezior	:	:	:	:	:	Złtp. 52. gr. 10.
b. z Łak	.	.	.	.	.	Złtp. 571. gr. 28.

Razem Złtp. 624. gr. 8.

18. Dwa młyny wietrzne pod miastem Augustowem położone, podług ostatecznego wydzierżawienia czyniące intraty roczny Złtp. 1300.

**E. z Obwodu Łomżyńskiego.**

19. Folwarki Kędziorowo, Przytuły i Zebry, w Ekonomii Wizna położone, inclusive propinacyi i innych źródeł intraty czyniące Skarbowi dochodu rocznie Złtp. 8000.

20. Sołectwo Konarzyce, w Ekonomii Łomża położone, czyniące intraty roczny Złtp. 182. gr. 7.

21. Folwark Piątница, w Ekonomii Małyptock położony, inclusive propinacyi i rybołostwa przynoszący Skarbowi dochodu rocznego Złtp. 8391.

22. Wójtostwo w Łomżycy, w Ekonomii Nowogrod położone, czyniące roczny intraty Złtp. 331. gr. 10.

w dniu 14. Lutego 1833. roku.

23. Folwark Poświętne, składający naczelną dzierżawę Ekonomii Suraż, inclusive dochodu za propinacyą przynoszący Skarbowi roczny intraty Złtp. 3363.

24. Sołectwo w Miastkowie, Ekonomii Nowogrod, czyniące Skarbowi intraty roczny Złtp. 165.

25. Wójtostwo Wąsosz, w Ekonomii Wizna położone, czyniące Skarbowi intraty roczny Złtp. 436. gr. 18.

26. Dobra Dospudzkie, w Obwodzie Augustowskim położone, Hrabi Pac na rzecz Skarbu zaskwestrowane, składające się z następujących realności:

- a. Z folwarków 1. Szkocya, 2. Planta, 3. Witowka, 4. Mazurki.
- b. Z kolonów Szczodrzehy, Wronowo, Korytki, Gawenlog i Ustronie, z należytą do tego pańszczyzną.
- c. Z dochodów za czynsze, z gruntów i placowego w gotowiznie pobieranych.
- d. Z pertynencyi cząstkowych za obrębem dóbr Dospudzkich położonych.
- e. Z propinacyi mieyskię i wieyskię.
- f. Z młynów, a mianowicie: jednego w Raczkach, dwóch w Chodorkach, i jednego w Slepsku, oraz jednego tartaka.

g) Rybołostwa.

h. Z najmu domów w mieście Raczkach i Suwałkach, czyniące rocznego dochodu po potrąceniu już podatków w ogóle Złtp. 78459. gr. 17. z nadmianieniem, że dobra questionis wydzierżawiają się na lat trzy, począwszy od 1. Lipca 1833. do dnia i miesiąca tegoż 1836. r. Zyczący więc dzierżawy dóbr powyżęj wyszczególnionych, zechcą się zgłosić w terminach oznaczonych do Bióra Kommissyi Woiewódzkięj, gdzie o warunkach licytacyjnych i kontraktowych poinformować się będą mogli. Kommissya Woiewódzka iednak ostrzega, że przystępujący do licytacyi, powinni się zaopatrzyć:

a. W stósowne wadium, a mianowicie gotowiznę w  $\frac{1}{4}$  części summy pro praetio fisci do licytacyi wziętęj, z nadmianieniem, że listy zastawne w miejsce gotowizny składane, przyjęte będą tylko licząc po 75. za sto.

b. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24 Stycznia 1818. r. zapadłym, dla pretendentów do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane. Suwałki, dnia 14. Stycznia 1833. r. Nr. 8668. 5902.

Referendarz Si: Prezes *Kużuchowski*. Sekretarz Jlny *Brekowski*.

Nr. 49005.

**Wydział Skarbowy.**

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.**

Wzywa właścicieli dowodów Kommissyi Centralnéj Likwidacyjnęj, z pretensyi za koszta manutencyi magazynowęj, załączonym poniżęj wykazem objętych, ażeby sami lub za pośrednictwem umocowanych osób po odbiór przyznanych w dowodach pretensyi, w przeciągu trzech miesięcy do Bióra Kommissyi Woiewódzkięj zgłosili się, i prawo własności dowodów likwidacyjnych usprawiedliwili, albowiem do upływie oznaczonego czasu sami sobie przypiszą winę, jeżeli z dowodami stósownie do przepisów postąpieniem będzie. Lublin, dnia 16. Października 1832. roku.

Radca Si: Prezes (podp.) *Rostworowski*. Sekretarz Jlny (podp.) *Radziszewski*, Z.

**W Y K A Z**

Dowodów Kommissyi Centralnéj Likwidacyjnęj, z pretensyi za koszta manutencyi magazynowęj na rzecz osób dawnięj w Woiewództwie Lubelskięm mieszkających, wystawionych, których terażniejszy pobyt nie jest wiadomy.

- 1. Numer Dowodu 544. Alt Chaim, Hrubieszów miasto złt. 12.
- 2. Nr. D. 545 Berkowicz Juda piekarz, Uchanie miasto złt. 62.
- 3. Nr. D. 546 Xiądz Brzozowski Franciszek Proboszcz Świętego Ducha, Łęczna miasto złt. 252.
- 4. Nr. D. 547 Boczyński były miernik magazynu Krasnystaw, Łęczna miasto złt. 270.
- 5. Nr. D. 548 Berkowicz Dawid Godlewicz, Józef Herszkowicz Szul piekarze, Końskawola miasto złt. 156.
- 6. Nr. D. 551. Boczyński Jan, były miernik i Pisarz magazynu Zamość, Kraśnik miasto, złt. 1097.
- 7. Nr. D. 558. Chadyczek Antoni piekarz, Krasnystaw miasto złt. 654.
- 8. Nr. D. 560. Gotlib Józef, Szczezbrzeszyn miasto złt. 96.
- 9. Nr. D. 562 Hordzieiowski Wincenty, były dystrybutor i pomocnik magazynu Zamościa, Lublin miasto złt. 1248.
- 10. Nr. D. 564 Judkowicz Wolf piekarz, Uchanie miasto złt. 47.
- 11. Nr. D. 571 Kolaszińska Teresa piekarka, Krasnystaw miasto złt. 910.
- 12. Nr. D. 574 Kowalski Antoni, Łęczna miasto złt. 135.
- 13. Nr. D. 577 Lewicki Pocztmistrz, Hrubieszów miasto złt. 20.
- 14. Nr. D. 578 Latuszewski Krzysztof, Powiat Zamoyski złt. 80.
- 15. Nr. D. 579 Leszczyński Józef, były dozorca magazynu Kurów, Koray miasto złt. 644.
- 16. Nr. D. 580 Lewandowski Franciszek, były miernik magazynu Piaski, Piaski wielkie miasto złt. 360.
- 17. Nr. D. 583 Starzakon: Maiersohna Abrahama i Duckszteina Szlomy, Lublin miasto złt. 1044.
- 18. Nr. D. 585 Murysz Srol, Hrubieszów miasto złt. 20.
- 19. Nr.

D. 587 Nakeczyński Piotr, Łęczna miasto złt. 10. 20. Nr. D. 590 Oleszczyński Ignacy piekarz, Krasnystaw miasto złt. 318. 21. Nr. D. 598 Rembecki Józef, były dozorca magazynu, Krasnystaw miasto złt. 99. 22. Nr. D. 599 Romanowski Antoni, były dystrybutor magazynu Zamościa, Dubienka miasto złt. 1308. 23. Nr. D. 600 Redfeld Leyzor, Szczebrzeszyn miasto złt. 128. 24. Nr. D. 611 Sokolewicz Teodor, Hrubieszów miasto złt. 8. 25. Nr. D. 612 Szpakowska wdowa, Hrubieszów miasto złt. 20. 26. Nr. D. 613 Szydtowski Józef, Zamość stary złt. 3600. 27. Nr. D. 614 Szmulewicz Marekko piekarz, Uchanie miasto złt. 51. 28. Nr. D. 615 Star: Sanowicza Szulima i Leybowiczowéy Hany, oraz Lewkowicz Zelman piekarz z Opola miasta złt. 1075. 29. Nr. D. 616 Szpérszlama, Szczebrzeszyn miasto złt. 80. 30. Nr. D. 563 Zbierzchowski Romuald, Krasnystaw miasto złt. 80. 31. Nr. D. 630 Zilber Abuś, Szczebrzeszyn miasto złt. 40. 32. Nr. D. 628 Zyb Mordko, Szczebrzeszyn miasto złt. 96. 33. Nr. D. 627 Zakrzewska Maryanna, Łęczna miasto złt. 90. 34. Nr. D. 626 Ziołkiewicz Józef piekarz, Uchanie miasto złt. 48.

w Lublinie, dnia 16. Października 1832. r.  
 Radca St: Prezes (podp.) *Rostworowski.* Sekretarz Jlny (podp.) *Radziszewski, Z.*  
 Za zgodność Sekretarz Jeneralny K. W. A. *Brekowski.*

### Li s t y G o ń c z e.

Nr. 605. 123. Woyciech Oblas, mieniący się być rodem z Myśliwczewa, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów blond, lat 20. liczący, na włóczęgostwie przytrzymany, w transporcie w Stacji Zarnów zbiegł; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 602. 120. Antoni Tomczyk, parobek, lat 18 liczący, stanu wolnego, wzrostu mierny, twarz okrągła, oczy ciemne, włosy blond, ubrany w kapocie niebieskiej, kapelusz okrągły, spodnie i koszula płócienne, bóty na obcasach. Adam Sudor v. Wolski v. Szpaczak, lat 24. wzrostu średni, twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemne, odziany w kapotę granatową, bóty na obcasach, kapelusz okrągły, spodnie płócienne, obydwu z Gminy Czarnca, Obwodu Kieleckiego, bez świadectwa zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 58618. 12161. 1. Kacper Chinielewski, wzrostu małego, twarzy okrągłej rumaney; włosów ciemno-blond, oczu siwych, nosa i ust małych, brody ściągłej, w czasie ucieczki miał na sobie kompletny ubiór aresztancki z cechę K. i poprawy oznaczony, nicokuty w kaydany, lat 18. 2. Jan Szymański v. Ułanek, lat 30 katolik, żonaty, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów szarych, rodem z wsi Chrucie, Obwodu Stanisławowskiego, mieszkał przed uwięzieniem w Warszawie; obadwa o kradzież poszlakowani i zbiegli, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Mazowieckiego dostawieni.

Nr. 989. 270. Niciaki Woyciech Krzymiński, który za fałszywą potwarz obywateli pod Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Piotrkowskiego oddany został, zbiegł w boru o pół mili od Szadku mieszkańcowi miasta Warty Mrozowskiemu; ma być więc śledzony, i w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Kaliskiego dostawiony. Rysopis jego jest następujący: lat ma 70. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów siwych, rodem z Piskowic, w Szlązku.

# DODATEK

do Dziennika Przędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 4.

Suwałki, dnia 26. Stycznia 1833. r.

Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż stósownie do rozporządzenia Komisyyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 22 Sierpnia r. z. Nr. 58629. urządzona została Kontrolła statków do kanału Nawigacyjnego wchodzących, w dwóch punktach, to jest w punkcie Niemnowo przy uściu Kanału do Niemna, iako też w punkcie Wizna przy uściu rzeki Biebrzy do Narwi. W punkcie Niemnowo statki rewidowane będą, tak te które z Kanału do Niemna wchodzą, iako też te które z Niemna do Kanału wpływają; w Wiznie zaś tylko te statki rewidowane będą, które idą z Kanału do rzeki Narwi. Oficjalisći w punktach fzezonych do rewidowania statków przeznaczeni, mają polecenie, aby nieczynili handlującym żadnych utrudzeń, dłużéy nad potrzebę niezatrzymywali, iako też żadnych datków wymagać nieważyli się. Wóyci w Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 5. Stycznia 1833. r. Nr. 5965. 4139.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca wszystkim Burmistrzom miast i Wóytom Gminnym, żeby dołączające się tu obwieszczenie Komisyyi Woiewództwa Lubelskiego daty 16. Listopada r. b. Nr. 55267. powołujące po odbiór Dowodów Komisyyi Centralnéy Likwidacywnéy, z terażniejszego pobytu niewiadomych właścicieli, do publiczney wiadomości, niemniéy zniósłszy się z Proboszczami respcct. kościoła, starali się, by takowe zgromadzonemu ludowi z ambon ogłoszone zostało.

Suwałki, dnia 15. Grudnia 1832. r. Nr. 55567. 34580.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Nr. 55267. Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Za pośrednictwem Konsystorzy Dyecezyi Lubelskiej i Chełmskiej, zebrawszy Komisyya Woiewódzka wiadomości o nazwiskach beneficjantów którym służy prawo własności Dowodów Komisyyi Centralnéy Likwidacywnéy, wystawionych na rzecz probostw parafialnych w zamian za obligacye Rządu Austryackiego na pożyczkę wojenną w gotowiznie i naturaliach uskuteczniłą, z poniędzytych Dowodów ogłasza Komisyya Woiewódzka w poniższym Wykazie liczbę należących do niewiadomych z pobytu successorów po zmarłych beneficjantach pozostałych, wzywając ich ażeby z leitymacjami praw własności tychże Dowodów w terminie trzech miesięcy bądź osobiście, bądź też przez swych umocowanych zgłosili się.

Lublin, dnia 16. Listopada 1832. r.

Radzca Stanu Prezes *Rostworowski.*

Sekretarz Jlny *Pohorecki.*

W Y K A Z

Dowodów Komisji Centralnej Likwidacyjnej wystawionych na rzecz Probostw w Woiewództwie Lubelskim, w zamian za obligacje Rządu Austriackiego na pożyczkę wojenną w gotowiznie i naturaliach uskutecznioną, do odbioru których mają prawo Sukcessorowie zmarłych już beneficjantów, a pobyt ich nie jest wiadomy.

Table with 5 columns: Nr listacy, Wymienienie obligacji w zamian których Komisja Centralna Likwidacyjna wystawiła Dowody, Numer Dowodu, Nazwiska Probostw na rzecz których Dowody są wystawione, Summa Dowodów obięta (Złp. gr), Nazwiska beneficjantów, do własności których te Dowody należą.

Table with 5 columns: Nr listacy, Wymienienie Obligacji w zamian których Komisja Centralna Likwidacyjna wystawiła Dowody, Numer Dowodu, Nazwiska Probostw, na rzecz których Dowody są wystawione, Summa Dowodów obięta (Złp. gr), Nazwiska beneficjantów do własności których te Dowody należą.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też Wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju i spokojnością publiczną czuwające, ażeby na niewiadomego dotąd z pobytu Józefa Jośkowicza, o zbrodni kradzieży obwinionego, baczne oko miały, i w razie dostrzeżenia onegoż pod mocną strażą do Sądu naszego przystawić raczyły, którego rysopis jest następujący: tenże jest wyznania Moyżeszowego, lat ma 24. przeszło, twarzy ściągłej, oczów i włosów czarnych, wzrostu miernego, a w czasie wyjścia z aresztu miał na sobie płaszcz



Liśtówce, Gminie Łabętnickiej, Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiem zamieszkałego, a co do téj czynności zamieszkanie prawne u Mateusza Smiarowskiego Patrona w Łomży, obrane mającego, zaigła, i na przymuszoną sprzedaż wystawiona z stała iedną trzecią część dóbr Solistówka, w Gminie Łabętnickiej, Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiem sytuowanych, do własności Jana Karwowskiego, w tychże dobrach Solistówka zamieszkałego, należąca, które to dobra całkowite niedzielne składają się:

1. Z zabudowań dworskich, jako to: domu mieszkalnego drewnianego z gankiem, w węgiel budowanego, wewnątrz i z podwórza wytrynkowanego i pobielonego, gontami krytego, długości łokci 40, szerokości łokci 20, wysokości łokci 5, w którym znajduje się pokoi 9, okien 13, drzwi 14; pod tymże domem znajduje się sklepów murowanych dwa.

Z drugiego domu dla czeladzi, naprzeciw powyżey opisanego domu, na północ ku wschodowi znajdującego się, folworkiem zwanego, starego drewnianego, w węgiel budowanego, słomą krytego, w którym jest izba iedna, alkierz, staneya dla Ekonomy, kuchnia i piekarnia.

W podwórzu znajdują się stajnie i wozownia, stare, do użytku mało zdadne.

W tyle domu mieszkalnego znajduje się ogród fruktowy, w którym drzew rodzaynych różnego gatunku sztuk 200. Za ogrodem owocowym na południe browar z drzewa sosnowego, tarcicami kryty; w szczycie tego browaru znajduje się stajnia, i w bliskości tegoż browaru stodołnia.

W tyle domu mieszkalnego, w odległości 150. łokci znajdują się stodoły w kwadrat zabudowane.

W równey odległości tak od zabudowań gumiennych, jako i browaru, w środku znajdują się budowle na skład siana przeznaczone, a pod niemi sklep murowany.

Spichrz z drzewa wybudowany, młyn wodny o dwu gankach i tyluż kołach.

Siedlisko, na którym powyż opisaną budowlą znajduje się, zawiera w sobie morgów siedm.

2. Z zabudowań włościańskich, to jest domów mieszkalnych 22. z stodołami i chlewami do tychże należącymi.

Z kuźni i karczem dwóch, z których iedna przy trakcie Raczkowskim stojąca, z drzewa wybudowana, a druga przy trakcie Petersburgskim, murowana.

O r a z

3. Z gruntów ornych, do dworu należących, w trzech zmianach, z których w pierwsze pole korcy Warszawskich 75. garcy 8. w drugie korcy 73. a w trzecie korcy 74. zboża wysiewa się — niemniéj:

4. Z gruntów ornych włościańskich, również w trzech zmianach, z których w pierwsze pole wysiewa się korcy Warszawskich 66. w drugie 61. a w trzecie 59.

W r e s z c i e:

5. Z lasu, z drzewa po większey części świerkowego złożonego, włók pięć wynoszącego, oraz gaju olszowego.

Cała powierzchnia wszystkich gruntów wraz z lasem wynosi w ogóle włók 25. miary nowopolskiej.

Powyżey opisane dobra, w posiadaniu dotychczasowém Andrzeja Karwowskiego, dziedzica dwóch trzecich części tychże dóbr, znajdujące się, graniczą na wschód z wsią Rządową Bargtówka, na południe z wsią Barszcze i jeziorem Dręstwo, na zachód z miastem Raygrodem i wsią Zrobki Tobyłka, a na północ z wsią Zrobki.

Kopie Aktu zaigcia doręczone zostały:

1. Dłużnikowi Janowi Karwowskiemu,
2. Wójtowi Gminy Łabętnickiej Toczyłowskiemu.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego.
4. Kommissarzowi Obwodu Augustowskiego.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencyi Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału I. o godzinie 9. z rana dnia 17. drugie dnia 31. Grudnia roku bieżącego, a trzecie dnia 14. Stycznia 1833. roku.

Patron Smiarowski, w Łomży mieszkający, sprzedażą tą dyrygować będzie.

w Łomży, dnia 13. Listopada 1832. roku, w którym na tablicy w jzbie audyencyonalney wywieszono.

(L. S.)

Troianowski.

Po ogłoszeniu trzech publikat zbioru objaśnień i warunków licytacji, oznaczony został wyrokiem dnia 14. miesiąca i roku bieżących zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 25. Lutego r. b. na godzinę 9. zrana na audyencyi Trybunału tegoż. Licytacja zacznie się od summy Złp. 30000. w monecie srebrney.

Dań w Łomży dnia 17. Stycznia 1833. r. w którym na tablicy w jzbie audyencyonalney wywieszono,

(podpisano) Troianowski. Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego  
Wydziału II.

Zawiadania osoby interessowane, iż:

1. Po zeyściu Jana Gottliba dwóch imion Schultza, współwłaściciela dóbr Marwy, Jakimiszek, Ryngwaldyszek i Bartoszysek, w Powiecie Maryampolskim, oraz Semeneliszek w Powiecie Kalwaryyskim, Województwie Augustowskiem położonych.

2. Po zeyściu Karoliny z Francuzewiczów Appelowej, i Mjchała Francuzewicza, pierwszey wierzycielki summy Złtp. 10000. w dziale IV. pod Nr. 7. a drugiego wierzyciela takiéjże saméj summy pod Nr. 8. wykazu dóbr Hołnów Meierowskich, w Powiecie Scyneckim, w Województwie Augustowskiem położonych, intabulowaney.

3. Z powodu zeyścia Anny z Kopciów Jaźwińskiej, współwierzycielki summy Złp. 3869. na dobrach Swiacku Gosiewskich, inaczey Górskich, w Powiecie Dąbrowskim, w Województwie Augustowskiem w dziale IV. pod Nr. 12 wykazu zabezpieczonéj, toczy się postępowanie spadkowe; w skutek czego stosownie do prawa seymowego z dnia 14 Czerwca 1830. r. termin do przeniesienia wspomnionych dóbr i wierzycielności na imie pozostałych sukcesorów, wyznacza się na dzień 20. Maia 1833. r. w którym to terminie osoby interessowane z potrzebnymi dowodami osobiście lub przez pełnomocnikow urzędownie umocowanych, w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Woiewódzkim Suwałkach stawić się powinny, pod rygorem prekluzyi praw im służących.

Suwałki, dnia 23. Października 1832. roku.

J. Zapiorkiewicz.

OBWIESZCZENIE.

W zastosowaniu się do artykułu 962. Kodexu postępowania Sądowego, i następnych, podpisany Patron wiadomo czyni, że w d. 6. Marca 1833. o godzinie 4. z południa, w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wy-



działu II. w mieście Suwałkach w domu Władz Rządowych w rynku, a w szczególności przed W. Józefem Kamionowskim, Assessorem Trybunału, delogowanym na skutek wyroku tegoż Trybunału dnia 5. Października 1832. roku zapadłego, na instancją W. Jerzego Fryderycego, Aptekarza w domu własnym w mieście Kalwaryi zamieszkałego, przeciwko Starozakonnemu Aronowi Jankielowiczowi Slezynger, handlującemu, w mieście Powiatowém Tykocinie, Województwie Augustowskiém zamieszkałemu, zamieszkanie zaś rzeczowe stosownie do protokołu regulacyi hipoteczney w d. 20. Września 1830. r. obrane mającemu w mieście Kalwaryi w domu pod Nr. 70. odbędzie się stanowe przysądzenie w drodze działów popierańcy sprzedaży Sądowey nieruchomości, położony przy ulicy Wytkowyskiéy w mieście Kalwaryi pod Nr. 70. Województwie Augustowskiém, składający się z domu massif murowanego, w stanie opuszczonym, krytego dachówką, długości łokci 36. szerokości  $17\frac{1}{2}$  wysokości  $4\frac{1}{2}$  oraz placu, na którym pomieniona Nieruchomość stoi, obszerności morg 1. Dom sam składa się o dwóch końcach z dwóch stancyów, wchodząc od frontu po prawey stronie z przedpokoiu i komórki, po lewey stronie z przedpokoiu, sionki, i kuchni, oraz sklepu; na poddaszu stancye w każdym końcu po iednáy. Nieruchomości téy w  $\frac{66\frac{2}{3}}{17\frac{2}{3}}$  częściach jest współwłaścicielem W. Fryderycy, a w  $\frac{2\frac{2}{3}}{17\frac{2}{3}}$  częściach Starozakonny Slezynger. Publiczne ogłoszenie zbioru warunków i objaśnień nastąpiło w obec W. Delegowanego w d. 5. Grudnia 1832. następnie na d. 17. Stycznia 1833. o godzinie 4. z południa przysądzenie przygotowane miało miejsce za sumnę Złt. 6000. w srebrze popierańcemu wyprzedaj Jerzemu Fryderycemu. Zbiór warunków i objaśnień, których zmiana na domaganie się Arona Slezynger przez iego Obróncę W. Marcina Świętosławskiego, Patrona Trybunału dokonana w niektórych szczegółach, przeryzany być może w każdym razie tak w Kancellaryi W. Dutkiewicza Pisarza w miejscu posiedzeń Sądowych, iako też w zamieszkanu podpisanego Patrona kierującego sprzedażą, w domu pod Nr. 240. w mieście Suwałkach.

Suwałki, dnia 19 Stycznia 1833. r.

*Alexander Gutt Patron.*

### *Obwieszczenie Spadkowe.*

Po Antonim Dworakowskim, w dniu 26. Maia 1831. r. zmarłym, otworzył się spadek do którego należy się summa złp. 2088. na dobrach ziemskich Zdrody nowe części S. w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łonżyńskim, Województwie Augustowskiém położonych, w dziale IV. pod Nr. 1. wraz z prawem zastawy w dziale III. pod Nr. 1. hypotekowana; celem przepisania takowey na kogo z prawa wypadnie, wyznaczonym jest termin na dzień 16 Maia 1833. r. na który wzywają się wszyscy interessanci, iżby się naydaléy w tym dniu do Kancellaryi hypoteczney zgłosili, i prawa swoje w właściwéy, księdze wieczystéy objawili, inaczéy ulegną prekluzyi.

Łomża, dnia 14. Listopada 1832 r.

*Wincenty Klimontowicz, Reient K. Z. W. A.*